[bookmark: P245]В Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга
от
__________________________________________________
полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица                          __________________________________________________
контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес
__________________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

Прошу предоставить земельный участок с кадастровым номером _____________________________ в постоянное (бессрочное) пользование.
Основание предоставления земельного участка: _____________________________________
Цель использования земельного участка: ___________________________________________
Реквизиты решения о решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд[footnoteRef:1]:  [1:  Указывается в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд]

_____________________________________________________________________________________
Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории[footnoteRef:2]_______________________________________________________ [2:  Указывается в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанным документом и (или) проектом]

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка[footnoteRef:3]_____________________________________________________________________________ [3:  Указывается в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка.]

На земельном участке расположено следующее имущество:
_______________________________________________________________________________
(необходимо указать информацию о готовности/неготовности принять земельный участок в текущем состоянии с учетом расположенного на нем имущества)
_______________________________________________________________________________
(необходимо указать информацию о планах по дальнейшему использованию имущества)

[bookmark: _GoBack]Приложение:
Результат предоставления государственной услуги прошу:
	в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении в Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Санкт-Петербурге (в случае подачи заявления посредством МФЦ)

	в электронной форме посредством Портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) Санкт-Петербурга»

	в виде бумажного документа посредством почтового отправления

	в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении в СПб ГКУ «Имущество Санкт-Петербурга»[footnoteRef:4] [4:  Данный способ возможен в случае подачи заявления лицом, не относящимся к числу юридических лиц из числа организаций, указанных в пункте 1 приказа Комитета от 19.07.2017 № 71-п «О перечне организаций»]

	в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении в Управление по работе с крупными контрагентами Комитета[footnoteRef:5] [5:  Данный способ возможен в случае подачи заявления юридическим лицом, из числа организаций, указанных в пункте 1 приказа Комитета от 19.07.2017 № 71-п «О перечне организаций»]

	в электронной форме посредством федеральной государственной информационной системы Портала «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»[footnoteRef:6] [6:  Заполняется при подаче запроса о предоставлении государственной услуги посредством федерального Портала.]

	Указывается один из перечисленных способов

Информирование о ходе предоставлении государственной услуги прошу осуществлять (нужное отметить)[footnoteRef:7]: [7:  Заполняется при подаче запроса о предоставлении государственной услуги посредством МФЦ либо в электронной форме через Портал]

посредством уведомлений, направленных по электронной почте;
посредством СМС-оповещений;
посредством всплывающих уведомлений в мобильном приложении «Государственные услуги в Санкт-Петербурге»;
посредством уведомлений в социальных сетях.
	Дата

	(подпись)
	(фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)